године за свог благодјејанца на студијама медицине. На тај начин срушена је дотадашња застарела традиција неповерења према женској омладини.

Као питомац ваљевске општине започела је студије медицине у Цириху (1907). Убрзо, потом, напушта овај швајцарски град да би студије медицине наставила и завршила у Берлину, 9/22. децембра 1911,¹³ где је промовисана за доктора целокупног лекарства са највећим оценом (*egregeria*). Тако је постала прва Српкиња која је завршила студије медицине на Берлинском универзитету. Према писању Будимира Павловића медицину је завршила у Берну у Швајцарској.¹⁴

године у Ваљево.²¹ Тако је постала прва жртва међу лекарима у Ваљево.²² У матичној књизи умрлих

19 Ђерић, 1926, 97-100

20 Дивљановић, 1965, 12

21 Суботић, 1922, 11-12

22 Павловић, 2002, 180

Цркве ваљевске уписано је да је била лекарска помоћница Ваљевске окружне болнице, да је Српкиња православне вере, да је умрла 24. јануара/6. фебруара 1915. године у 27 години живота од пегавог тифуса и да је сахрањена сутрадан. Податке треба прихвати условно због недовољне обавештености месног пароха и немања времена да уписано провери.

Њен програм масовне дезинфекције и депедикулације Ваљева и целокупног становништва спровела је француска санитарска мисија.

МАРИЈА ТАДИЋ

Друга Јанкова кћи, Марија – Мара Бабић, рођена је 11. августа 1895. у Ваљеву. После основне школе и ниже гимназије које је учила у Ваљеву, више разреде гимназије с великом матуrom завршила је у Београду. Зна се да је завршила студије фармације, али нисмо успели установити где и када.

Дана 14/27. маја 1923. удала се за свог колегу Петра Тадића, рођеног 18. августа 1889. године у Београду, од оца Милорада, апотекара и мајке Фросине, домаћице. Његов отац, Милорад Тадић, био је син Василија, познатијег као Живко Тадић, чувеног трговца, веома имућног и угледног грађанина и једног од градоначелника ваљевске општине.